
Panele solare5

4

Sa banesa/shtëpi për banim 

keni në pronesi (në Kosovë) gjithsej?

3

TË PLOTËSOHEN INFORMATAT PARA SE TË DILNI NGA NJËSIA BANESORE

Nr. i ndërtesës

PYETËSORI PËR BANESË (FORMULARI R1)

Nr. i 

banesës

Ligji i regjistrimit NR.08/L-114 " Gazeta zyrtare e Kosovës" / Nr. 22 / 11 GUSHT 2022, PRISHTINË

Të gjitha të dhënat në këtë pyetësor  janë të mbrojtura me ligj dhe do të shfrytëzohen vetëm për qëllime stat ist ikore

Nr. i 

hyrjes

2

1

Vendbanimi 

KALO NË FORMULARIN R3

   Komuna Qarku  

regjistrues

LLOJI I BANESËS/SHTËPISË

Banesë / shtëpi e zakonshme

Lloj tjetër banese (ish-dyqan, tendë etj.) 
me një apo më shumë banorë me vendbanim 
të zakonshëm

I pastrehë (lajmëroni mbikëqyrësin)

1

KALO NË FORMULARIN R2

20

10

11

Nr. i ndërtesës

PYETËSORI PËR BANESË (FORMULARI R1)

Nr. i 

banesës

Ligji i regjistrimit NR.08/L-114 " Gazeta zyrtare e Kosovës" / Nr. 22 / 11 GUSHT 2022, PRISHTINË

Të gjitha të dhënat në këtë pyetësor  janë të mbrojtura me ligj dhe do të shfrytëzohen vetëm për qëllime stat ist ikore

Nr. i 

hyrjes

2

1

Vendbanimi 

KALO NË FORMULARIN R3

   Komuna Qarku  

regjistrues

LLOJI I BANESËS/SHTËPISË

Banesë / shtëpi e zakonshme

Lloj tjetër banese (ish-dyqan, tendë etj.) 
me një apo më shumë banorë me vendbanim 
të zakonshëm

I pastrehë (lajmëroni mbikëqyrësin)

1

KALO NË FORMULARIN R2

20

10

11

Nr. i ndërtesës

PYETËSORI PËR BANESË (FORMULARI R1)

Nr. i 

banesës

Ligji i regjistrimit NR.08/L-114 " Gazeta zyrtare e Kosovës" / Nr. 22 / 11 GUSHT 2022, PRISHTINË

Të gjitha të dhënat në këtë pyetësor  janë të mbrojtura me ligj dhe do të shfrytëzohen vetëm për qëllime stat ist ikore

Nr. i 

hyrjes

2

1

Vendbanimi 

KALO NË FORMULARIN R3

   Komuna Qarku  

regjistrues

LLOJI I BANESËS/SHTËPISË

Banesë / shtëpi e zakonshme

Lloj tjetër banese (ish-dyqan, tendë etj.) 
me një apo më shumë banorë me vendbanim 
të zakonshëm

I pastrehë (lajmëroni mbikëqyrësin)

1

KALO NË FORMULARIN R2

20

10

11

12

PYETJET PËR NJËSINË BANESORE

NUMRI I DHOMAVE NË DISPOZICION DUKE PËRFSHIRË EDHE 
DHOMAT PËR QËLLIME BIZNESI OSE PROFESIONALE

Numri i dhomave

Sipërfaqja e përgjithshme banesës/shtëpisë (m²)

Mos i përfshini anekset e kuzhinës, verandat, banjot, tualetet, dhomat 
më të vogla se 4 m

2
 

NUMRI I DHOMAVE TË SHFRYTËZUARA KRYESISHT PËR QËLLIME 
BIZNESI APO PROFESIONALE

Numri i dhomave

Sipërfaqja e përgjithshme (m²)

A ka kjo njësi banimi dhoma të shfrytëzuara 
për qëllime biznesi/profesionale KALO TE 14

13

12A

TUALET ME SHPËRLARJE NË NJËSINË E BANESËS16

PAJISJET E BANJOS NË NJËSINË E BANESËS

Pa dush dhe pa vaskë të fiksuar2

Me dush apo vaskë të fiksuar1

PAJISJET E BANJOS NË NJËSINË E BANESËS

Pa dush dhe pa vaskë të fiksuar2

Me dush apo vaskë të fiksuar1

17

14

LLOJI I SISTEMIT TË SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË ZEZA

     KUZHINA DHE PAJISJET E GATIMIT NË NJËSINË E BANESËS18

SISTEMI KRYESOR I FURNIZIMIT ME UJË NË NJËSINË BANESORE

15

MËNYRA/SISTEMI KRYESOR I NGROHJES19

Shtëpi e veçuar, e ndarë në vete1

Shtëpi gjysmë e ndarë2
Rresht apo varg shtëpish (me të paktën tri banesa të lidhura, apo 
të ngjitura secila me dalje të veçantë jashtë)

3

4
Ndërtesë ose blloqe apartamentesh/banesash

Tjetër 
5

Shtëpi e veçuar, e ndarë në vete1

Shtëpi gjysmë e ndarë2
Rresht apo varg shtëpish (me të paktën tri banesa të lidhura, apo 
të ngjitura secila me dalje të veçantë jashtë)

3

4
Ndërtesë ose blloqe apartamentesh/banesash

Tjetër 
5

2.2

STATUSI I SHFRYTËZIMIT TË BANESËS/SHTËPISË9

KALO NË FORMULARIN R2-LISTA 2

1 E shfrytëzuar nga një apo më shumë banorë të zakonshëm

2
E shfrytëzuar nga banorë që nuk për fshihen 
në regj istrim (personeli d iplomatik etj.)

3
E shfrytëzuar nga banorë për qëllime të                                                 
përkohshme apo përdorim dytësor 
(pushime, punë sezonale etj.)

4 Banesë e dedikuar për qëllime biznesore 
(p.sh. avokaturë, ord inancë mjekësore etj.)

6 Banesë/shtëpi tje tër e ndarë e shfrytëzuar nga e njëjta 

ekonomi fami ljare

 5
Banesë e pabanuar (e dedikuar për 
shitje, qira , rrënim etj.)

7  Banesë/shtëpi e pabanuar (jashtë vendit) FUNDI I INTERVISTËS

FUNDI I INTERVISTËS

FUNDI I INTERVISTËS

FUNDI I INTERVISTËS

FUNDI I INTERVISTËS

NUMRI I EKONOMIVE FAMILJARE NË NJËSINË 

BANESORE

NUMRI I PERSONAVE ME VENDBANIM TË 

ZAKONSHËM (REZIDENTË) NË NJËSINË BANESORE

2

MATERIALI ME TË CILIN JANË NDËRTUAR MURET E JASHTME 

TË NDËRTESËS

4

6

3

2

1 Beton ose beton i përforcuar

Blloqe të betonit

Tulla dhe/ose gurë 

Material i përzier

Të tjera (specifiko) _________________________

5 Blloka të kuq dhe të bardhë

5
MATERIALI ME TË CILIN JANË NDËRTUAR MURET E JASHTME 

TË NDËRTESËS

4

6

3

2

1 Beton ose beton i përforcuar

Blloqe të betonit

Tulla dhe/ose gurë 

Material i përzier

Të tjera (specifiko) _________________________

5 Blloka të kuq dhe të bardhë

5

 A KA NDËRTESA QASJE PËR PERSONAT ME AFTËSI TË 

  KUFIZUAR DUKE PËRFSHIRË PJERRINËN

1

2

Po

Jo

8
 A KA NDËRTESA QASJE PËR PERSONAT ME AFTËSI TË 

  KUFIZUAR DUKE PËRFSHIRË PJERRINËN

1

2

Po

Jo

8

 A KA NDËRTESA ASHENSOR7

VITI I NDËRTIMIT TË NDËRTESËS3 VITI I NDËRTIMIT TË NDËRTESËS3

NUMRI I KATEVE NË NDËRTESË

Numri i kateve numërohet duke filluar nga kati përdhesë 
e më lartë (kati përdhes numërohet si kati i parë)

4 NUMRI I KATEVE NË NDËRTESË

Numri i kateve numërohet duke filluar nga kati përdhesë 
e më lartë (kati përdhes numërohet si kati i parë)

4

PYETJET PËR NDËRTESË

Pyetjet 2 der i 9 janë vetëm për banesat e zakonshme. Për njësitë tjera të 

banesave, kaloni në pyetjen 12.

1A

3

LLOJI KRYESOR I ENERGJISË SË PËRDORUR PËR NGROHJE

1

2

Kuzhinë 

Aneks kuzhine (kuzhinëz)

Pajisjet e gatimit janë të vendosura në dhomë tjetër

Pa kuzhinë, pa aneks kuzhine dhe pa pajisje tjetër
për gatim

3

4

1

2

Kuzhinë 

Aneks kuzhine (kuzhinëz)

Pajisjet e gatimit janë të vendosura në dhomë tjetër

Pa kuzhinë, pa aneks kuzhine dhe pa pajisje tjetër
për gatim

3

4

4

5 Oxhak/Kamin

Ngrohës elektrik i lëvizshëm6

7 Të tjera (specifiko _____________)

Nuk ka ngrohje

1

2 Ngrohje qendrore nga sistemi i ngrohjes i instaluar brenda 
ndërtesës ose brenda njësisë së banesës

3 Stufë

Inverter (pompë ajrore)

8

Ngrohje qendrore  nga  sistemi i ngrohjes publikeNgrohje qendrore  nga  sistemi i ngrohjes publike

4

5 Oxhak/Kamin

Ngrohës elektrik i lëvizshëm6

7 Të tjera (specifiko _____________)

Nuk ka ngrohje

1

2 Ngrohje qendrore nga sistemi i ngrohjes i instaluar brenda 
ndërtesës ose brenda njësisë së banesës

3 Stufë

Inverter (pompë ajrore)

8

Ngrohje qendrore  nga  sistemi i ngrohjes publike

TË PLOTËSOHEN INFORMATAT PARA SE TË DILNI NGA NJËSIA BANESORE

1

2

3

4

Dru

Naftë, mazut

Gaz

6

Energji gjeotermike

Pelet Energji diellore

Tjetër l loj energjie
Briket

Energji elektrike

 Inverter (pompë a jrore)
5 Qymyr/thëngji ll

1

2

3

4

Dru

Naftë, mazut

Gaz

6

Energji gjeotermike

Pelet Energji diellore

Tjetër l loj energjie
Briket

Energji elektrike

 Inverter (pompë a jrore)
5 Qymyr/thëngji ll

KALO NË FORMULARIN R2

4

Tualet me shpërlarje brenda njësisë së banesës

Tualet me shpërlarje jashtë njësisë së banesës, por në ndërtesë

Tualet me shpërlarje  jashtë ndërtesës

Nuk ka tualet me shpërlarje

1

2

3

4

Tualet me shpërlarje brenda njësisë së banesës

Tualet me shpërlarje jashtë njësisë së banesës, por në ndërtesë

Tualet me shpërlarje  jashtë ndërtesës

Nuk ka tualet me shpërlarje

1

2

3

Nuk ka sistem të furnizimit me ujë5

2 Sistemi i furnizimit me ujë nga burimet e tjera

3
Sistemi i furnizimit me ujë brenda ndërtesës, por jashtë 
njësisë së banesës

1 Sistemi i furnizimit me ujë nga një shërbim publik

4 Sistemi i furnizimit me ujë jashtë ndërtese

Nuk ka sistem të furnizimit me ujë5

2 Sistemi i furnizimit me ujë nga burimet e tjera

3
Sistemi i furnizimit me ujë brenda ndërtesës, por jashtë 
njësisë së banesës

1 Sistemi i furnizimit me ujë nga një shërbim publik

4 Sistemi i furnizimit me ujë jashtë ndërtese

6  A KA NDËRTESA:

3

2

1 Izolim

Fasadë

Bodrum

Garazh

Panele solare5

4

6  A KA NDËRTESA:

3

2

1 Izolim

Fasadë

Bodrum

Garazh

Panele solare5

4

Shtëpia/banesa e legalizuar    
                                                                 

LLOJI I NDËRTESËS

2.1

1

2

Po

Jo

1

2

Po

Jo

1

2

Po

Jo

1

2

Po

Jo

2
Shkarkimi i ujërave të zeza nëpërmjet kanalizimit të lidhur me 
sistemin privat

Shkarkimi i ujërave të zeza nëpërmjet kanalizimit të lidhur me 
sistemin publik

1

3 Të gjitha mënyrat e tjera (p.sh. kanal, gropë septike, lumë, etj.)

4 Nuk ka sistem kanalizimi

2
Shkarkimi i ujërave të zeza nëpërmjet kanalizimit të lidhur me 
sistemin privat

Shkarkimi i ujërave të zeza nëpërmjet kanalizimit të lidhur me 
sistemin publik

1

3 Të gjitha mënyrat e tjera (p.sh. kanal, gropë septike, lumë, etj.)

4 Nuk ka sistem kanalizimi

7

8

9

10

11

KALO TE 9

Sa banesa/shtëpi për banim 

keni në pronësi (në Kosovë)?

Sa banesa/shtëpi për banim 

keni në pronësi (në Kosovë)?

Ndërtesë për banim

Ndërtesë jo për banim

1

2
KALO TE 3

Ndërtesë për banim

Ndërtesë jo për banim

1

2
KALO TE 3

Nëse është ndërtesë banimi pëgjigjuni pyetjeve të mëposhtme

1

2

Po

Jo

1

2

Po

Jo

REGJISTRIMI I POPULLSISË, EKONOMIVE FAMILJARE DHE BANESAVE
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